
国家試験の動向を分析し、大学教員と国家試験対策のプロがタッグを組んで問題作成を行っています。
本番同様の問題構成・難易度の試験とどこよりも早い成績返却が、国家試験合格への手助けとなります。

セット受験なら、国家試験過去問題を15年分以上収載したe-Learning「Nプラス」を無料でお使いいただけます。

● 第115回看護師国家試験受験予定者

受験するメリット！ 全ての模擬試験は国家試験と同じ難易度で制作しています
試験が違っても、同じ指標で学生の学力を確認できます

実施推奨期間 初回発送日

実施対象者

全国成績集計日程

出題構成 大学教員と国家試験対策のプロがタッグを組み、国家試験の動向を分析した
厳選問題で構成

■ 出題形式：四肢択一および五肢択一、五肢択二
■ 出題領域：必修問題／人体の構造と機能／疾病の成り立ちと回復の促進／
 健康支援と社会保障制度／基礎看護学／成人看護学／
 老年看護学／小児看護学／母性看護学／精神看護学／
 在宅看護論/地域・在宅看護論／看護の統合と実践 
※令和5年国家試験出題基準に則っています。

セット価格……
各2,200円
5回セット 8,200円（対策テスト全3回＋必修＋基礎学力）
4回セット 7,200円（対策テスト全3回＋必修または基礎学力）
3回セット 6,000円（対策テスト1～3回、必修の4種のうち3種選択）

受験料
（税込）

単 品 …………

看護師国家試験
対策テスト各240問第115回

国家試験本番と同様の難易度＆どこよりも早い成績返却
　　e-Learningで国家試験対策を徹底サポート！

客観式必修問題
客観式一般問題
客観式状況設定問題
客観式必修問題
客観式一般問題
客観式状況設定問題

内　　容 問題数 配点 時間

160分

160分

240 300
30
65
25
30
65
25

60
65
25
60
65
25

合計 合計

※厚生労働省の発表等により、変更する場合があります。

午
前

午
後

1次集計日以降は毎週火曜日に集計 1次集計日以降は毎週木曜日に集計 1次集計日以降は毎週火曜日に集計

※詳細日程は別紙「全国成績集計日程」をご確認ください。

2025年

Nプラス無料提供！

確実に得点しなければならない
「必修問題」をしっかりトレーニング！

必修問題
トレーニングテスト2025年度

看護師国家試験の「必修問題」では、臨床で必ず求められる「必修知識」「必須手技」が問われます。
国家試験の最新情報はもちろん、臨床現場の状況も鑑みて問題作成に当たっています。

お申し込み特典の「必修問題対策教材」を合わせて活用すれば、より効果的な国家試験対策や実習前学習が可能。

50問×2

● 全学年〈特に、最終学年のみなさま〉

受験するメリット！ ● 最終学年：国家試験に向けた総仕上げとして
　　　　　　合計100問に挑戦できる
● 低 学 年：最終学年前でも解答できる問題が多いことや、
　　　　　　国家試験本番で正答率80％が必須であることを
　　　　　　意識できる
● 50問2セットの構成なので、
　実施スケジュールが柔軟に設定できる教員

実施推奨期間 初回発送日

2,000円

学生

実施対象者

全国成績集計日程

内　　容 問題数 配点 時間

客観式必修問題A 50 50
各50分

客観式必修問題B 50 50

出題構成 国家試験の最新情報や臨床第一線の状況を鑑みて問題を作成
国家試験対策だけではなく、実習や臨床に役立つエッセンスが満載の実力テスト

■ 出題形式：四肢択一、五肢択一
■ 出題領域：必修問題 
※令和5年国家試験出題基準に則っています。

受験料
（税込） 単 品 …………

必修問題
対策教材 付き

1次 5月14日（水） 7次 8月6日（水） 13次 10月29日（水） 19次 2026年1月28日（水）

2次 5月28日（水） 8次 8月20日（水） 14次 11月12日（水） 20次 2026年2月12日（木）

3次 6月11日（水） 9次 9月3日（水） 15次 11月26日（水） 21次 2026年2月25日（水）

4次 6月25日（水） 10次 9月17日（水） 16次 12月10日（水） 22次 2026年3月11日（水）

最終 2026年3月25日（水）5次 7月9日（水） 11次 10月1日（水） 17次 12月24日（水）

6次 7月23日（水） 12次 10月15日（水） 18次 2026年1月14日（水）

2025年

試験難易度

「必修問題対策これだけお守りブック2026」つき

知識の関連付けによる理解をサポートする教材

詳細はP.23へ

［著］蜂谷正博
メビウス教育研究所 代表
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重要ポイントをまとめた

！ うろくつをトーノイマ
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2024年度必修問題トレーニングテスト採用特典

必修対策本 表紙 C案　背 10mm（仮）
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